

Descripcion	Acumulado al 30/11/2021	Acumulado al 31/12/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	2,682,810,768.18	2,669,271,359.01
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-675,501,153.44	-637,506,725.95
A costo Amortizado	28,283,149.25	30,079,707.90
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>2,035,592,763.99</b>	<b>2,061,844,340.96</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-113,415,805.66	-116,135,143.30
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-113,415,805.66</b>	<b>-116,135,143.30</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-116,796,975.36	-125,615,911.35
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-116,796,975.36</b>	<b>-125,615,911.35</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-277,053,486.54</b>	<b>-319,487,497.35</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-28,351,652.71	5,734,946.71
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	11,627,445.56	12,769,886.99
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-16,724,207.15</b>	<b>18,504,833.70</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>1,511,602,289.28</b>	<b>1,519,110,622.66</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>1,511,602,289.28</b>	<b>1,519,110,622.66</b>